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Strona główna  › Start

Koksownia Przyjaźń zmodernizuje wydział
produkcji węglopochodnych

We wtorek zarząd spółki podpisał kontrakt na realizację tej inwestycji - podała koksownia.

Budowę zrealizuje wyłonione w przetargu konsorcjum pod przewodnictwem giełdowego Polimeksu
Mostostalu Siedlce, z udziałem biura projektów Koksoprojekt oraz spółki Naftoremont.

Produkty węglopochodne wykorzystywane są m.in. w przemyśle chemicznym, do produkcji nawozów
sztucznych, a także w drogownictwie, do produkcji asfaltu itp. Powstający przy produkcji koksu gaz
koksowniczy zostanie wykorzystany w zakładowej elektrociepłowni.

Modernizacja wydziału to druga pod względem wartości inwestycja dąbrowskiej koksowni. Latem
tego roku firma podpisała z konsorcjum Polimeksu Mostostalu Siedlce, Koksoprojektu i Pieceksportu
kontrakt na budowę nowej baterii koksowniczej o mocy 0,7 mln ton koksu rocznie, za prawie 410
mln zł.

Obie inwestycje to najważniejsze przedsięwzięcia ujęte w strategii rozwoju koksowni do 2016 roku.
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Zgodnie z nią, firma przeznaczy na inwestycje ok. 2,2 mld zł, z czego blisko 1 mld zł do końca 2007 r.
W kolejnych latach planowane są generalne remonty czterech istniejących baterii łącznie za ok. 1
mld zł. Wkrótce ruszy też budowa zakładowej elektrociepłowni za blisko 100 mln zł.

Na razie koksownia, która ubiegły rok zakończyła zyskiem netto rzędu 640,7 mln zł, finansuje
inwestycje głównie z własnych środków; w przyszłości chce sięgnąć także po kredyty inwestycyjne.
Ich zabezpieczeniem mają być zawarte kilka miesięcy temu wieloletnie umowy na dostawy koksu
koncernom Arcelor i Voest Alpine, obejmujące 45 proc. koksu z Przyjaźni.

88 proc. udziałów w Koksowni Przyjaźń należy do producenta węgla koksowego, Jastrzębskiej Spółki
Węglowej. Wkrótce koksownia ma zostać spółką akcyjną. Zakład produkuje rocznie ok. 2,6 mln ton
koksu. Zatrudnia 1,8 tys. osób. W tym roku spółka spodziewa się zysku netto rzędu 200 mln zł.
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